


Edição 3.408 | Ano 12
16 de julho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EDITAL

EDITAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

RESOLUÇÃO
RESOLUÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: HAO2OF8O-0VBEOVVK-MM2NMLQC-LF7XJSNQ
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



Edição 3.408 | Ano 12
16 de julho de 2024

Página 3

EDITAL

Certificação Digital: HAO2OF8O-0VBEOVVK-MM2NMLQC-LF7XJSNQ
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



Edição 3.408 | Ano 12
16 de julho de 2024

Página 4

Certificação Digital: HAO2OF8O-0VBEOVVK-MM2NMLQC-LF7XJSNQ
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



Edição 3.408 | Ano 12
16 de julho de 2024

Página 5

Certificação Digital: HAO2OF8O-0VBEOVVK-MM2NMLQC-LF7XJSNQ
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



Edição 3.408 | Ano 12
16 de julho de 2024

Página 6

Certificação Digital: HAO2OF8O-0VBEOVVK-MM2NMLQC-LF7XJSNQ
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



Edição 3.408 | Ano 12
16 de julho de 2024

Página 7

Certificação Digital: HAO2OF8O-0VBEOVVK-MM2NMLQC-LF7XJSNQ
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



Edição 3.408 | Ano 12
16 de julho de 2024

Página 8

Certificação Digital: HAO2OF8O-0VBEOVVK-MM2NMLQC-LF7XJSNQ
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



Edição 3.408 | Ano 12
16 de julho de 2024

Página 9

Certificação Digital: HAO2OF8O-0VBEOVVK-MM2NMLQC-LF7XJSNQ
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



Edição 3.408 | Ano 12
16 de julho de 2024

Página 10

Certificação Digital: HAO2OF8O-0VBEOVVK-MM2NMLQC-LF7XJSNQ
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



Edição 3.408 | Ano 12
16 de julho de 2024

Página 11

Certificação Digital: HAO2OF8O-0VBEOVVK-MM2NMLQC-LF7XJSNQ
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



Edição 3.408 | Ano 12
16 de julho de 2024

Página 12

Certificação Digital: HAO2OF8O-0VBEOVVK-MM2NMLQC-LF7XJSNQ
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



                          

 

Praça da Bandeira, nº 55 – Centro – Campo Formoso – BA | CNPJ sob nº 13.908.702/0001-10 

    Telefones: 74 3645-1523 | 3645-1524 

 

 

PORTARIA Nº 29/2024 

 

 

 
O Secretário de Administração do Município de Campo Formoso – 
BA., no uso de uma de suas atribuições que são conferidas pelo art. 66 da 
Lei nº 01/90, Lei Orgânica do Município e em conformidade como o que 
disciplina a Lei complementar 02/97 (Regime Jurídico Único dos 
Servidores do Município de campo Formoso – BA). 
 
Resolve: 
 
Art. 1º - Conceder o benefício de Auxilio Doença aos servidores abaixo 
relacionados, conforme laudos de perícia médica realizadas nos dias 27 de 
junho ao dia 03 de julho de 2024. 
 

Servidor(a) Matricula  Início  Término 
Teresa Oliveira de Araújo 4639 01/07/2024 30/08/2024 
Armendes Junior Pereira da Silva 1290 01/07/2024 15/09/2024 
Maria Aparecida Ferreira da Cruz 5057 16/06/2024 15/09/2024 
Rosenilde Nascimento de Souza 52 16/07/2024 30/08/2024 

 
Ar, 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, tendo 
seus efeitos retroagidos ao dia 27 de junho de 2024. 
 
 
  

 

Cristiano Cesar Viera Galvão 
Secretário de Administração 

Decreto 092/2024 
 

 
 

 

Edição 3.408 | Ano 12
16 de julho de 2024

Página 13

PORTARIA

Certificação Digital: HAO2OF8O-0VBEOVVK-MM2NMLQC-LF7XJSNQ
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



               Conselho Municipal de Segurança 
Alimentar e Nutricional  

        Rua Afrânio Peixoto, n°150, Centro 
   Campo Formoso/BA 

 
 
 
 
 
RESOLUÇÃO Nº 02/2024 

 
 
 

“Constitui Grupo de Trabalho para realizar o processo de 

avaliação e atualização do Regimento Interno do 

Conselho Municipal de Segurança Alimentar e 

Nutricional de Campo Formoso/BA”. 

 

 
O CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL 

DE CAMPO FORMOSO/BA, no uso de suas atribuições e em consonância com 

as determinações colegiadas definidas em reunião ordinária realizada em 15 de 

maio de 2024; 

CONSIDERANDO que a Lei Municipal nº 007/2009, que Instituiu o Conselho 

Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional de Campo Formoso; 

CONSIDERANDO a lei de nº 11.346, de 15 de setembro de 2006, que Cria o 

Sistema Nacional de Segurança Alimentar e Nutricional – SISAN com vistas em 

assegurar o direito humano à alimentação adequada e dá outras providências; 

CONSIDERANDO o Regimento Interno do CONSEA que dispõe sobre a criação 

de Grupos de Trabalho temporários nos termos do artigo 27 do regimento 

Interno, vide Resolução nº 02/2027, do CONSEA; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Constituir Grupo de Trabalho para realizar o processo de avaliação e 

atualização do Regimento Interno do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e 

Nutricional de Campo Formoso/BA. 

Art. 2º - O Grupo de Trabalho será composta pelos seguintes Conselheiros: 

I. José Carlos Ribeiro dos Santos  
II. Dayane Silva Gomes 
III. Deise Santos Silva  

Edição 3.408 | Ano 12
16 de julho de 2024

Página 14

RESOLUÇÃO

Certificação Digital: HAO2OF8O-0VBEOVVK-MM2NMLQC-LF7XJSNQ
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



               Conselho Municipal de Segurança 
Alimentar e Nutricional  

        Rua Afrânio Peixoto, n°150, Centro 
   Campo Formoso/BA 

 
 
 

 
 

Art. 3º - O Grupo de Trabalho deverá informar ao colegiado do CONSEA cada 

etapa do processo de avaliação e atualização do Regimento Interno até a 

conclusão de todos os trabalhos.  

Art. 4º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Campo Formoso/BA, 16 de julho de 2024. 
 
 
 
 

Marcia Carvalho Miranda  
Presidente do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional – 

COMSEA  
 

 

 

 

  

Edição 3.408 | Ano 12
16 de julho de 2024

Página 15

Certificação Digital: HAO2OF8O-0VBEOVVK-MM2NMLQC-LF7XJSNQ
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br


	EDITAL
	EDITAL

	PORTARIA
	PORTARIA

	RESOLUÇÃO
	RESOLUÇÃO


		2024-07-16T19:00:16-0300




